Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

Memorando.

Santa Cruz/RN, em 12 de janeiro de 2016.

Exma. Sra. Prefeita;

Com o presente, vimos solicitar a Vossa Excelência que nos seja indicada a
possibilidade da contratação direta de serviços especializados de Engenharia para
assessoramento na elaboração de Plano de Trabalho referente a convênio visando à
implantação de melhorias para coleta e destinação final de resíduos sólidos em nosso
Município.

Tal proposição se faz necessária tendo em vista a necessidade de um melhor

gerenciamento dos resíduos sólidos urbanos, produzindo significativas melhorias no que tange
à limpeza e à saúde pública, além de promover a preservação do meio ambiente, resultado de
um sistema de gerenciamento de resíduos mais eficiente, o qual deverá ser implementado em
conformidade com as normas técnicas e legislações pertinentes atualmente vigentes,
diretamente propiciando a melhorias das condições de saúde e qualidade de vida da
população.

Desta feita, vimos pugnar pela tomada das providências necessárias,

sugerindo a abertura de processo pertinente para contratação do Senhor SÉRGIO BEZERRA
PINHEIRO, engenheiro civil, o qual, pela excelência de seu conhecimento técnico e serviços
prestados, certamente configura-se como o mais indicado ao pleito em questão, ante a sua
vasta experiência na área.

Anexo, segue a Proposta Comercial do referido profissional objetivando o fim

de referência, importando no valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
Também apensamos o Termo de Referência dos serviços pretendidos, a documentação do
profissional a fim de comprovar a sua notória especialização, bem como a minuta do Contrato
de Prestação de Serviços para a devida análise do caso.

No aguardo de seu posicionamento, renovamos protestos de elevada estima

e apreço.

Cordialmente,

Myllena Sanneza de Lima Bulhões Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

À Exma. Senhora
Fernanda Costa Bezerra
Prefeita Municipal
Santa Cruz/RN

	Santa Cruz/RN